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PROCESVERBALI

Mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) - Rahovec, e mbajtur mé 14.8.2024, me fillim né
or;n 15:10. Mbledhjen e kryesoi kryetari i Komunés, Smajl Latifi. Pér mbajtjen e mbledhjes kuorumi ekziston.
Kryetari: Mg lejoni t’1 pérshéndes anétarét e KKSB-sé, drejtorét e drejtorive, nénkryetarin, komandantin e stacionit
t€ policisé né Rahovec, Fazli Morina, pérfaqésuesit e bashkésive fetare, pérfaqésuesit e FSK-sé, t& shoqérisé civile,
té bizneseve, t& komuniteteve pakicé, OSBE-s¢, KFOR-it, LMT-s&, zyrtarét komunalé dhe mediet. Eshté mbledhja
e pesté e rregullt pér vitin 2024. Pér kété mbledhje té rregullt, propozoj kété:

Rend Dite

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit,

- Siguria né trafik;

- Masat pér parandalimin e [émoshékérkuesve;

- Informat€ dhe analizg nga policia e Kosovés pér ¢éshtjen e vjedhjeve dhe t& sigurisé sé

pérgjithshme;

3. Informaté€ pér fillimin e procesit mésimor 2024-2025 dhe ¢éshtja e sigurisé népér shkolla;

4. Identifikimi i hapésirave pér qasjen e personave me nevoja té vecanta;

5. Vetédijesimi i qytetaréve pér mbrojtjen e pyjeve dhe té fushave nga zjarri, gjaté sezonit
veror, si dhe mbrojtja nga démtuesit ilegalé;

6. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e Komunés sé¢ Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat;

7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore;

8. Té ndryshme.

Kryetari: Nése ka dikush ndonjé koment rreth rendit té dités?... Nése jo, atéheré e vendosim né votim. Kush éshté
“pér”?... A ka voté kundér?... Faleminderit, pra mund té fillojmé takimin me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryetari: Besoj qé e keni lexuar procesverbalin! A ka dikush vérejtje apo plotésime? Nése jo, atéheré po e
hedhim né votim, kush &shté “p&r?... Me shumicé votash aprovohet procesverbali.

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit:

Kryetari: N¢é kété piké jané edhe nénpikat qé jané né interes pér t’u trajtuar né kété takim: Siguria né trafik, masat
pér parandalimin e 1émoshékérkuesve, informaté dhe analizé nga policia e Kosovés pér ¢éshtjen e vjedhjeve dhe té
siguris€ sé pérgjithshme. Ndérmjet dy mbledhjeve t& KKSB-s¢, né pérgjithési, situata ka qené e geté dhe stabile,



pérkundér faktit g€ ka pasur ngarkesa dhe ka ende. Ka ardhur njé numér i madh i bashkatdhetaréve tang, duke e
mritur qarkullimin e njerézve né trafik, kuptohet edhe me aktivitete t& shumta, t€ cilat kané gené t& planifikuara pér
fazén e “Muajit t&€ mérgimtaréve”. Vlen t& ceket q& parkingu ka qené pér bashkatdhetarét n& oborr t& komunés dhe
po ashtu &shté béré njé sportel enkas pér ta, pér t'i kryer shérbimet mé shpejt dhe mé lehts. Eshté fat shumé 1 mirg
(€ né punishten e sheshit gendror jang krijuar disa mundési t& pérkohshme, q& qytetarét tané i kané shfrytézuar pér
parking.

Fazli Morina: Faleminderit, kryetar! Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit ng sallg! Kryetari e tha q& nga takimi
i fundit 1 KK.SB-s& e deri mé tani, situata né mbaré& zonén e pérgjegjésisé éshté e qeté dhe stabile. Kemi pasur shumé
plane operative, shumé kérkesa, shumé asistime dhe falé¢ angazhimit t& t¢ gjithéve &shté arritur t& menaxhohet
situata dhe t€ keté rend dhe siguri pér t& gjithé qytetarét. Aktivitetet policore vazhdojné t& bazuara né té gjitha
dokumentet strategjike. Jan¢ implementuar dhe vazhdojné t& implementohen 18 urdhéresa operative, 8 plane
operative, 9 plane t€ veprimit dhe 2 projekte. Kang qeng 92 vepra penale t¢ iniciuara, 89 incidente penale dhe 3
incidente jopenale. Nga t& gjitha kéto, 1 rast detyrim pér prostitucion, 1 rast pér shitje t& narkotikéve, 1 rast sulm
ndaj personit zyrtar né kryerjen e detyrés zyrtare, 8 raste t& falsifikimit t& parasé, 2 vjedhje té& rénda, 3 raste ndotje
t¢ mjedisit, 3 raste t& asgj&simit i€ pajisjeve mbrojtése n& vendin e punés, 7 raste pér armémbajtje pa leje, 1 rast
gshté “armé e gjetur”, 7 raste t&€ dhunés né familje, 1 rast &shté gjetja e mjeteve mortore né fshatin Kramovik — 8shté
gjetur njé kafke dhe vazhdohet me procedura tutje. Jané 67 urdhéresa t& gjykatés, 37 persona jané arrestuar, 25 prej
tyre jané€ ndalur pér 48 oré. Te [émoshékérkuesit jemi duke e bérg t& pamundurén edhe né bashképunim me
institucionet e tjera dhe lirisht mund t’ju them q& numri i tyre n& qytetin e Rahovecit &shté shumé i vogél, Sa i pérket
sigurisé€ n€ komunikacion, jemi n¢ vazhdim t& implementimit t& disa planeve operative. Gjaté késaj periudhe jang
kéto statistika: jang shénuar gjithsej 1338 gjoba pér kundérvajtje n& komunikacion rrugor, 23 gjoba pér drejtim t&
automjetit pa patent-shofer, 18 - vazhdimi i masés sé& ndalimit t& vozitjes, 208 jané pér parkingje ilegale, 15 pér
pérdorim té telefonit gjaté drejtimit t& automyjetit dhe 7 gjoba pér prishje t& rendit dhe & getésisé publike. Pér shkak
t€ fluksit t&€ madh né komunikacion jang 30 aksidente me déme materiale, 36 jan& me léndime dhe pér fat t€ keq njé
aksident me fatalitet, me motogikleté. Gjaté késaj periudhe kané gené patrullime té shtuara rreth objekteve fetare
ortodokse serbe, si¢ jan&: manastiret, kishat ortodokse, varrezat dhe vendbanimet. Gjaté késaj kohe jané realiznar
1287 patrullime. Siguria ng shkolla: edhe pse n& pushim, jané t& raportuara dy raste: démtimi i pasurisé né Ratkoc,
né Shkollén “Katér Déshmorét”, njé rast tjetér ka ndodhur n& ¢erdhen e fémijéve “Tulipanét” né Rahovec, vepra
quhet “cenimi i paprekshmérisé sé¢ banesave dhe t& objekteve”. Jané realizuar 16 kontakte dhe vizita n& shkolla,
292 patrullime afér shkollave dhe 11 pika kontrolli,

Kryetart: Faleminderit, komandant! Nése dikush ka digka pér t& thén&? Nése jo, atéheré dua t’ju them qé t& rrim#
t€ angazhuar s€ paku edhe disa dit€, pér shkak t& qarkullimit t¢ madh t& makinave dhe t& numzit t& madh t&
bashkatdhetaréve, né ményré qé& t¢ kemi sa mé pak sfida para vetes. Gjaté k&saj kohe, kemi pasur sfida me furnizim
me ujé t€ pijshém. Ka p&rmirésime né€ kété drejtim, por ka edhe sfida q& ndérlidhen me mungesa té caktuara t&
kompanisé publike rajonale & ujésjellésit “Gjakova”. Ka pasur sfida me kanalizim t& ujérave t& zeza, sidomos né
ato segmente ku kanalizimi ka gené& i1 vjetér. E kemi rritur presionin qé té kemi zgjidhje sa mé 1€ mira dhe sa mé
efikase né kété drejtim.

3. Informat@ pér fillimin e procesit mé€simor 2024-2025 dhe ¢éshtja e sigurisé népér shkolla:

Kryetari: Pér arsye objektive, me leje, mungon drejtori i DKA-s€. Ju njoftoj g€ jané duke u béré pérgatitjet e
nevojshme pér njé fillim t& mbaré t& vitit t& ri shkollor. Jang& duke ndodhur investime né plot objekte shkollore me
eficiencé t& energjisé dhe qofshin edhe brenda shkollave, me nyje sanitare. Jang edhe tri gerdhe t€ tjera té reja qé
do t& fillojn& punén, pas inventarizimit dhe njgkohésisht do t& rritet numri i f&mijéve, bashké me njé personel t&
nevojshém. Jané duke u vendosur edhe kamera dhe né qytet pothuajse jané funksionalizuar t& gjitha, si dhe jané
duke u vendosur kamera t€ reja edhe n& shumé pika t& tjera, q€ do ta ndihmojné mirémbajtjen e sigurisé jo vetém



né shkolla, por edhe né¢ komunén tond né pérgjithési. Njé paqartési géndron rreth librave dhe teksteve dhe &shté
duke u pritur t€ ndodhé subvencionimi i prindérve, 80-100€, varésisht nga klasat. Pra, &shté viti i dyté q& éshté njé
paqartési. Kjo &shté direkt pérgjegjési e ministrisé dhe nuk e di pse po pérséritet e njéjta gjé edhe kété vit. Autoritetet
komunale, pérkatésisht DKA-ja, i ka bér€ t€ gjitha pérgatitjet me koh# dhe procesin mésimor do ta fillojmé mbaré.
4. Identifikimi i hapésirave pér qasjen e personave me nevoja té vecanta:

Kryetari: Ju informojmé q& n& ¢do projekt publik &shté e paraparé t€ b&jmé shénjimin i hapésirave gé sigurojné
qasje t€ lehté t€ qytetaréve me nevoja t& veganta. Kjo nuk parashihet vetém né planin e investimeve publike, por
edhe te investitorét privaté. I rekomandojmé t& gjithé ata q& ndériojné afér rrugéve rajonale dhe lokale, duhet ta
ken€& parasysh faktin q& &shté obligative q& t& ken& hapésira t& nevojshme pér qasje t& qytetaréve me nevoja té
veganta né objekte, né rrugé, né hapésira, né trotuare etj. Njé nga arsyet e vendosjes sé ashensorit né objektin e
komunés &shté edhe qasja e qytetaréve gé kang nevoja té veganta, deri né katin e treté.

Lulzim Krasniqi: Pérshéndetje, kryetar! Pérshéndetje pér t& gjithe t& pranishmit! Sa i pérket késaj pike, lidhur me
lehtésimin e kygjes s& personave me aftési t& kufiznara népér institucione, si private ashtu edhe publike, dua t&
ndérlidhem dhe q& éshté normale t& ekzistojné kriteret mbi t€ cilat pranohet njé& punim i nj& ndértese apo i njé
objekti. Pse népér shkolla trikatéshe nuk ka ashensor? Né Krushg, né Rahovec. Realisht, Shkolla “Isa Boletini” ka
mbi 15 persona me nevoja t& vecanta, q& mund t& keté véshtirési lidhur me kygjen né klasa.

Kryetari: Eshté e vérteté & objekteve shkollore in mungon ashensori. N& shkolla, ku i kemi njer&zit me nevoja té
vecanta, primare &shté t’1 vendosim né katin e paré. Pérveg QKMF-sé dhe tani q& éshté duke u vendosur né komung
dhe cerdhes s€ fémijéve né Ratkoc, nuk kemi ashensoré né objekte t& tjera. Me patjetér g do t& duhe;j t& kishte, por
deri sa t& b&hen, duhet t& jeté njé kujdes m& i madh nga drejtorét e shkollave apo edhe nga zyrtarét kompetent,
sepse e kemi obligim moral dhe ligjor q& t’iu krijojmé gasje qytetaréve me nevoja t& veganta. Kéto sfida ndérlidhen
edhe me buxhet, sepse né€se nuk ka ashensoré, edhe mund t& b&hen.

5. Vetédijesimi i qytetaréve pér mbrojtjen e pyjeve dhe té fushave nga zjarri, gjaté sezonit veror, si dhe
mbrojtja nga démtuesit ilegalé:

Besmire Bytyqi: Faleminderit, kryetar! I nderuar kapiten i stacionit policor, anétaré t& KKSB-s&! Kjo veré ka qené
¢ jasht€zakonshme me temperatura t&€ larta. Nga | korriku deri mé sot, njésia e zjarrfik&sve ka intervenuar né 94
raste & zjarreve, q€ pér qytetin toné &shté nj& numér jasht€zakonisht i madh. Vlen t& theksohet qé& pér shuarjen dhe
pér lokalizimin e térésishém té kétyre zjarreve, zjarrfikésit tan€ kané punuar mbi 500 oré, me terrene jashtézakonisht
t€ véshtira dhe né temperatura shumé t& larta. N& ndihmg, né disa raste, na kané dalé edhe autoritetet e pyjeve, si
dhe Drejtoria p&r Bujqési. Shfrytézoj rastin ta falénderoj edhe policing e Kosovés pér mbéshtetjen né kété situaté!
Zjarret po vazhdojné ende. Qytetarét e pandérgjegjshém, me ose pa qéllim, po shkaktojné djegien e dhjetéra
hektaréve, duke shkaktuar probleme mjedisore dhe probleme pér florén dhe pér faunén. Njésia e zjarrfikésve né
Rahovec, numéron vetém 17 zjarrfikés, duke pérfshiré kétu edhe komandantin e njésisé. Nga numri jemi shumé
pak, sepse ndonjéheré kemi pasur raste kur i kemi dy apo tri vatra aktive n& t&€ njé&jtén kohé. Kérkoj ndihmén tuaj si
anétaré &€ KKSB-s¢ dhe t& gytetaréve t& Rahovecit, q& t& na ndihmoni duke pérguar mesazhe pér mosndezje t&
zjarreve, pér lajmérim me kohé, si dhe me mundésité e tyre, t& na ndihmojné edhe né fikjen e zjarrit, sepse kemi
nevojé edhe pér vullnetaré. Para sezonit, kemi béré fushata vetédijesuese me zjarrfikésit, me drejtoring, n& fagen
zyrtare t& komunés, kemi biseduar me persona individualisht dhe me f&mij& n&pér shkolla. Uroj shumé g& ne do t&
bashképunojme dhe viteve t& ardhshme t& mos kemi zjarre t& shumta!

Kryetari: Faleminderit, Besmire! Ndoshta edhe tani pérderisa po flasim ka zjarre dhe zakonisht bisedat me
komandantin jan€ qé€ ka edhe pakujdesi t¢ qytetaréve. P.sh. duhangjinjté¢ nuk e kané problem g& nga makina ta
hedhin cigaren dhe prej asaj gace b&het “sherri”. Ka shumé nevojé t& kemi vetédijesim mé t& larté pér raportim té
(ytetaréve n€ numrat kompetenté, sepse kemi shumé déme edhe né& ekonominé pyjore. Si komuné nuk jemi
logjistiké e dobét, por, 17 zjarrfikés né temperatura t€ larta mbi 40, nuk mund t’i mbulojné & gjitha situatat e



paragitura. Ju ftoj t€ kontribuoni m& shumé dhe t& lajméroni policiné! Po digjet Prevalla, Pashtriku, Bjeshkét e
Sharrit, nuk e di, sikur me gené ndonjé skenar 1 natyrés s¢ armiqve, qé t& na zhvesh& nga kjo pasuri natyrore qé e
kemi. Nuk géndron kjo &€ e potencova, por, ne nuk &shté miré q& ne n& mungesé t& veprimit “ta cojmé ujin népér
mullinj” t&€ atyre g€ mund t€ kené skenaré q& Kosova mos t& keté pyje, pasuri dhe begatité g& i kemi.

Fazli Morina: Faleminderit, drejtoreshg, pér & gjitha angazhimet e béra! Pér vatrat € zjarrit jemi t& obliguar t&
raportojmé né gendrén n& Prishting pér zonén toné t& pérgjegjésisé. Pér momentin, gjaté dités nuk ka zjarre. U
pérmendén kamerat nga kryetari dhe besoj q& “kamera” mund t& jemi té gjith& ng q& jemi kétu prezenté, bashké me
i€ gjithé qytetarét e fjeré. Mbéshtetja dhe pérkrahja me informata nga qytetarét &shté shumé e vogél. Né aspekt
moral duhet t’1 kontribuojmé vendit pér njé rend normal, g€ edhe mos ta kemi asnjé vatér t& zjarrit. Qéndrojmé
shumé& mé miré edhe nga zjarret, nése Komunén e Rahovecit e krahasojmé me komunat e tjera.

Kryetari: Faleminderit, komandant! E lus Pé&rparimin t€ flasé pak rreth mbeturinave dhe ujérave t& zeza, dhe pér
pikén e shtaté Nora Boshnjaku.

6. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e Komunés sé Rahovecit, deponité dhe mbeturinat:
Pérparim Krasniqi: Faleminderit, kryetar! Pérshéndetje pér t& gjithé anétarét e pranishém! Ju njoftoj g€, zyrtarisht,
javén e kaluar, kryetari i Komunés ka lidhur nj& kontraté me BE-né. Eshté njg projekt i fituar pér vendosjen e
gropave septike, prajekt ekologjik dhe q& i mundéson Komunés s& Rahovecit g& né ambientet ku derdhen ujérat e
zeza té€ jeté 1 pastér. Né bashképunim me Drejtoring e Inspektoratit, po kujdesemi t& menaxhojmé edhe deponité
ilegale né territorin ¢ komunés song, sidomos né rrugét rajonale. Momentalisht, gjendja éshité e pastér, por,
fatkegésisht, kemi shumé raste g€ mbeturinat inerte dhe 8 pérziera hedhen n¢ vende, ku hedhja &shté rreptésisht e
ndaluar, Eshté mir& q& pérmes kétij kuorumi, kur hasim raste & tilla, £'i lajméroni policing apo inspektoratin.

7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore:

Nora Boshnjaku: Faleminderit, kryetar! Pé&rshéndetje pér & gjithe anétarét e KKSB-sé! Sa i pérket mbrojtjes sé
lumenjve, t& gjithé jemi t& vetddijshém q& kemi njé sfidé t& madhe né mbrojtjen dhe degradimin € lumenjve nga
keqbérésit, m€ saktésisht nga operatorét legalé dhe ilegalg, si dhe nga faktori njeri. Kemi pasur disa denoncime nga
inspektorati yn€ komunal, po ashtu, n&€ koordinim me nj&sitin pér hetimin e krimeve mjedisore, konkretisht né
kuadér t€ Drejtoris€ pér Hetimin e Krimeve t& Rénda, jané organizuar disa aksione pér sekuestrim t& makinerive qé
kang béré térheqjen e zhavorrit n& ményré ilegale, por edhe legale. Deri mé tani, p&r ndotje t& mjedisit jané shqiptuar
47 gjoba nga inspektorét tan¢ komunalé. Mos t& harrojmé, ne operojmé vetém me njé inspektor t& mjedisit, mirépo,
me autorizimin edhe t&€ inspektoréve t& tjeré, ka arritur t& shqiptohet ky numér i gjobave. Denoncimet nga qytetarét
Jjang t€& pakta, mos t€ themi zero. E kam potencuar disa heré q&€ nuk jemi kompetenté pér dénime né kuadér t& sigurisé
s€ produkteve ushgimeore, por, kemi pasur njé bashképunim me inspektoratin sanitar dhe jan& denoncuar dy raste
pér helmim t€ dy gytetaréve t& komunés soné, né dy prej supermarkete t& Komunés s& Rahovecit. N& vazhdim t&
Jjavés do & merren edhe disa aksione t& tjera né bashképunim me inspektoratin sanitar pér kontrollimin e afateve né
produkte t& caktuara ushqimore, Pér kété periudhé raportuese, né Komunén e Rahovecit, jang shgiptuar 137 gjoba,
me vleré mbi 30.000€, jo vet&m pér mjedis, por, pér ¢do shkelje & béré.

Kryetari: Faleminderit! Ne vazhdojmé ta kemi prioritet t€ larté edhe mbrojtien e mjedisit, pér njé mjedis pa
mbeturina. Do t€ ndértohet gropat septike né gjashté pika, t& cilat € b&jné pérpunimin dhe filtrimin e ujérave té zeza
dhe 70% i nxjerrin si ujéra t¢ bardha. Nj& gropé septike kushton mbi 36.000€, fondi &shté i BE-sé dhe ne jemi né
partneritet me Komunén e Haraqing€s me 200.000€. Nj& do t& jeté né qytet, do t& keté né Pastasel, Gur t& Kuq,
Patagan dhe me njé kontraté tjetér i kemi 6 t&€ tjera. Besojmé& q& do t€ kontribuojmé né mbrojtjen e lumenjve, t&
pérrenjve dhe 18 mjedisit n& pérgjithési, pérmes funksionalizimit t& kétyre gropave septike t¢ standardeve € larta,
Ne e inkurajojmé inspektoratin qé t€ vazhdojé me masa konkrete dhe intensive né mbrojtje té mjedisit. Kemi nevojé
t’1 luftojmé mbeturinat g€ jang si mbetje shtazore, & zakonisht po hidhen népér brigje t¢ lumenjve, n& lugje e né



kodra. T¢€ ket€ njé kujdes t€ shtuar né ushqimet me afat t¢ skaduar, sidomos te mishi dhe te prodhimet e tjera, kétu
bé&jné pjesé edhe barnat. Duhet ta kemi nj€ vetédijesim pér raportimin e kétyre rasteve.

8. Té ndryshme:

Shaip Shala: Faleminderit, i nderuari kryetar! Do t& diskutoj pér pikén e paré t& késaj liste, rreth transportit t&
kufomave deri te varrezat. Kété temé nuk e kam diskutuar mé herét, sepse nuk kam pasur rast. Pres gé kontributin
e duhur do ta jap€ edhe hoxhé Nysreti. Kétu po shkruan: transporti i kufomés brenda territorit t& komunés s&
Rahovecit, bartja e kufomés nga shtépia deri né xhami — 35 €. Kéto mjete dhe mé& shumé se kaq, paguajmé ne
familjarét. Qytetarét nuk e kang kété listé, sigurisht. Nga sot do ta kené& nga ung, prej fejsbukut.

Kryetari: Shaip, t€ respektoj pér faktin qé je mé i vjetér dhe qg je aktivist i hershém sportiv. Nése mé lejon, kété
gj€ do ta bisedojmé bashké jashté. Nése ke edhe digka tjetér?

Shaip Shala: Gjithashtu, k&tu nuk figuron thirrja e sallés. Sipas logjikés, thirrja e sallés éshté gjithashtu shérbim
mortor. Mendoj &€ ky ¢mim &éshté shumé, bile t& keté pak respekt pér t& vdekurit. Pér tri fjali, 15€!

Kryetari: Faleminderit Shaip! Inshallah keni jeté t€ gjaté. Sallén mund t& shkosh ta porositésh, por, mund edhe té
mos shkosh hig! E kam pak pér relaks dhe jo né ndonjé dimension tjetér.

Nysret Abazibra: Edhe uné pajtohem me kryetarin dhe kété ¢é&shtje do ta sqaronim shumé qarté, me 2-3 fjalé.
Megenése u ngrit si temé: sa i pérket transportit brenda qytetit dhe q& 35€ i ofron komuna éshté e sakté dhe nuk ka
mundési qé dikush ka marré pagesé ekstra jashté késaj. Mirépo, ka kérkesa ekstra nga familjarét qé kérkojné qé,
pérveg transportit prej sht€pisé n€ varreza, kérkojné gjithashtu qé ta marrin né shtépi, ta dérgojné né morg dhe pre;j
morgut pérséri né shtépi, si dhe mé pas t& shkojné né xhami, teqe apo te varrezat. Ata qé kérkojné kété shérbim,
€sht€ normale g€ ne duhet ta angazhojmé shoferin dhe i kemi shpenzimet tona dhe nuk &shté 35€, por 25€. Sa i
pérket sallés, salla éshté falas, pérveg atyre q& nuk paguajné anétarési. Dhashté zoti mos t& vdesim asnjéri nga ne,
po nuk kemi “qare” pa vdekur.

Shaip Shala: Mu pér kéto gjéra, pagesa ¢pagesa e kam marré specifikimin se sa kam borxh dhe miré qé& nuk ishte
borxhi i madh. Do té vazhdoj té€ paguaj.

Kryetari: Familjarét e té€ vdekurit, kur hoxha e kéndon sallén, ia japin prej shpirtit ndonjé “bakshish” dhe nuk &shté
qé hoxha ia kérkon. Kjo béhet pér respekt dhe pér nder. Né t&€ ardhmen, shérbimeve do t’u rritet vlera dhe avancimi.
Ju falénderoj t€ gjithéve pér bashképunimin dhe pér punén e béré!
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